
  

a
l
 

A 
R
D
 

E U0) SEJENUO) VQIUIGO Y] vue 
JUN 59 epueueS ap ua 3rea y 
anbiod sopednaoa:d UEIS9 UNI 

PH 

-und “OZ[eue 38 OPUINMIVI DP ¡Puna - 
món sean aa oda. 4 (ay) tUEpepnI” |   

AVISO 
PUBLICACIÓN REALIZADA A PETICIÓN DEL DR. DAVID ALEXIS BENALCAZAR ROSERO 

Ca, 1 70759138-2 

  

  

  

2013-17-01-NOTARIA D1POGS35 
. . REVOCATORIA DE PODER GENERAL. 

OTORGADO POR: 
SAN LUIS MINERALES S.A. 

A FAVOR DE: 
2, JORGE EDUARDO PAZ DURINI 

XX l Y 
¡NS OTORGAMIENTO DE PODER GENERAL - 

a re OTORGADO POR: 
SAN LUIS MINERALES S.A. 

A FAVOR DE: 

YUEDONG XU 
CUANTÍA: INDETERMINADA 

DI 3 COPIAS 

tt AC 10 

ESCRITURA NÚMERO: E08838.-oooonccnnmncacaniacannEn la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, Capital de la República del Ecuador; 
hoy día diacisiate de mayo de dos mii trece (2013), ante mi, doctor Jorge Machado Cevallos, Notario Primero de este cantón, comparecen al otorgamiento de la presente 

escritura pública, el señor Hemán Marcelo Moreno, portador de la cádula de ciudadanía número 1708272693, quien declara ser Director de la Compañía SAN LUIS 

  

¿9
 a 

ax is 

  
  MINERALES S.A., de estado civil casado, domiciliado en la ciudad de Quito, de para ala ción de ésta pública, según se 

desprende del Acta de Junta de Directores de la compañía SAN LUIS MINERALES S.A., A e A 

se acompaña a la presente escritura, y el señor Jorge Eduardo Paz Durini, por sus propios y di de estado civil   

casado, mayor de edad, domiciliado en ésta ciudad. Háblles para contratar y poder obligarse, a quienes de conocer doy te, co me prose sus documentos de 

identidad y dicen que eleve a escrítura pública la minuta que se me entrega, cuyo tenor Kierel y que transoribo es el siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el protocolo de 

escrituras públicas a su cargo, sírvase incorporar una que contenga la REVOCATORIA Y OTORGAMIENTO DE PODER GENERAL. que se otorga al tenor de las siguientes 

¡clóusalas.- PRIMERA.- COMPARECIENTES: Compareca el señor Hernán Marcelo Móreno, portador de la cedula de ciudadanía número 170827289-3, quien declara ver 
Diractor de la Compañía SAN LUIS MINERALES S.A., de estado civil casado, domiciliado en la ciudad de Quito, para comp ala de 

ésta escritura publica, según se desprende del Acta de Junta de Accionistas de la Sociedad SAN LUIS MINERALES S.A, celebrada el día doce (12) de abril del año dos mil 
trece (2013), que como habilitante se acompaña a la presente estritura, a la cual en lo posterior se le denominará «implemente como “SAN LUIS MINERALES" y por otro 

parte, el señor Joíge Eduardo Paz Durini, por sus propios y personales derechos y para los efectos legales que se indicarán a continuación: SEGUNDA: ANTECEDENTES.- 

Dos punto -uno.- Mediante escritura pública otorgada ante el Notario Vigésimo Noveno del cantón Quito, de fecha veinte de septiembre del año mil novecientos noventa y 

tres (1993), ta compañía SAN LUIS MINERALES S.A. (antes denominada CHORRERA CORPORATION) otorgó poder general al señor Jorge Eduardo Paz Duríni, de la 

¡sucuraal ecuatoriana de la compañía. Dos punto dos.- Con fecha doce de abrii del año tos mi trece (2013), la Junta General de Accionistas de la compañía SAN LUIS 
MINERALES S.A,, resolvió revocar el poder descrito en el numeral mencionado anteriormente, y además resolvió designar como nuevo apoderado general de ta compañía, al 

señor Yuedóng Xu. TERCERA: REYOCATORIA DEL PODER QENERAL.- El señor Hernán Marcelo Moreno, en la calidad qué comparece y en representación de la 

compañía SAN LUIS MINERALES S.A, revoca de manera express, en iodas y en cada una de aus partes, el poder general otorgado a favor del señor Jorge Eduardo Paz 

Durini, conforme se encuentra descrita en los antecadentss de esta escritira pública. CUARTA: PODER GENERAL.- El señor Hernán Marcelo Moreno, en la calidad Gue 

¡comparece y en representación de la compañía BAN LUIS MINERALES $.A., otorgs poder general ampliq y suficiente cuel en derecho se requiere a favor del señor Yuedong 

Xu, a la cual en adelante se podrá denominar como el “Apodérado”, .pera que ejerza la représintación legal, judicial y extrajudicial de la compañía SAN LUIS MINERALES 

S.A, y por tanto realizar a su nombre y en su representación todas las acciones y transacciones legales que deben ejecutarse y cumplirse dentro de éste país, principalmente 

pero no timitadamente, queda expresamente facultada para reslilar entre otros los siguientes actos: Cuetro puntó unq.- Representar a la compañía SAN LUIS MINERALES 
S.A, en todos los negocios, actos y contratos que a traváe de su sucursal realiza eri la República del Ecuador, Cuatro punto dos.- Desempeñar todos los poderes y 

facultades contenidos en los artículos 6 y 415 de ¡a Ley de Compañias del Ecuador, así como los previstos en el artículo 44 del Código de Procedimiento Civil del Ecuador: 

Cuatro punto tres.» Presentar y contestar demandas, p y actuar prueb Pp y delorir el y deck y recibir la cosa sobra la cual verse" ol 

litigio o tomar posesión de ella. Estas fácult pueden ser ej por el Apod: ante cualquier corte, tribunal o autoridad administrativa; Cuatro puerto cuntro.- 

Romi crecer oca, petionorproentr reconocer anregr y certicar ante notarios o Ln, y realizar cualquier otra acción legal 
ria para el inc la del permiso de ión de ia compañia SAN LUIS MINERALES en la República del Ecuador; Cuatro 

punto cinco.- Delegar veto poder, ota o porcisimente a uno o más individuos cuya identidad deberá ser notificada op el M Cuando el Apodi 

¡delegue este poder, se entenderá que se reserva isa facultades y que podrá ejercerlas cuando lo crea conveniente, sin perjuicio de lá delegación, excepto cuando en el texto 

de la delegación exprese que no se reserva ninguna facultad. Cuatro punto seis.- El Apoderado deberá cuidar de los derechos e intereses de la compañía SAN LUIS 

MINERALES S.A. por lo que podrá reatizar todos los actos y celebrar todos los contratos que tengan relación con Jas bienes, negocios e intereses de SAN LUIS MINERALES 

S.A. QUINTA: ACEPTACIÓN. El señor JORGE PAZ DURINI, por su parte declara que conoce y acepta ia revocatoria del poder general y se obliga a cesar toda actividad 

  

  

da con las funci y facult 8aél en dicho poder. Usted, Señor Notario, se sérvicá agregar las demás ciáusulas de esto pera la plena validez de este 

instrumento público.- Hasta aquí la minuta que se hala firmada por el doctor David Benall Rosero, P con prole 4 número siete mil getedientos 

y jochenta del Colegio de Abogados de Pichincha. Para la de lap e ; y previstos en la Ley N y         

leída que les fue a los comparecientes por mí, el Notario, se ratifican y fman conmigo en unidad de acto, o mor a pco ds ra dt 

cuanto doy fe.- . 

Cia: ¿EDO LA A 

    Marena CAM OPEP   
  

   



              

ACTA DE JUNTA DE ACCIONISTAS DE LA SOCIEDAD 

pa, MEL gh OIL CICL 1) NETO 

soltó an lacio de uo, 6 sones, 

Aviso: 20 8 racial arco enc, ho: “topar propóelo de la reuinói por paño de quiénes Aáisón derecho a elo. 
UN «La sociedad SCUNAGALLEV AY. mu ela de tnedora dá cen il (100.000) acciones emba y en culción de SAN LUIS MINERALES 

S.A, equivalente al 100% del capital social 
« Se encuentra, porlo tanto representada la totalidad del capital societario, habiendo así el quórum fequerido. 

PRESIDENTE DE LA REUNION: Hernán Moreno, en su cala de Director y n ausencia dl ar ola sociedad. 
SECRETARIO DE LA REUNION: . . ergo Paz Due, Goctaro de asociada: 

SE RESOLVIÓ: 
1. REVOCAR el poder general por SAN LUIS MINERALES S.A, a favor del doctor Jorge Eduardo Paz Dai quien ejerce le reprasenteción de le sucursal en 

la República del Ecuador,. 

2. NOMBRAR como en efecto se nombra al señor Yuedong Xu como Apoderado General de la sucursal de SAN LUIS MINERALES SA. establecida en la 
República del Ecuador, confiriéndole todos los poderes, atribuciones y facultades necesarios, en cumplimiento a las disposiciones contenidas en la Ley de 
Compañlas de la República del Ecuador. 

3. AUTORIZAR como de hecho se autoriza al señor Hemán Moreno en su calidad de Director y Tesorero de SAN LUIS MINERALES S.A,, para que sascriba a 
nombre de la sociedad la escritura pública de revocatoria de poder general y otorgamiento de poder general a favor del señor Yuedong Xu.   

    

   

      

  
¡2 de Abogados BUFETE MF 8, CO, con sus oficinas dn el EAMA] 

do, CA ec ed; Rep 

      

  
.Etsisicrito, Secretario de la Reunión, medio que el acta.que antecede es usa copla 

  

  

  

   

  

  

  
    

  

  

Nel Sebacia original y queja to stas con derecha ad Yoto estuvo presente o 

I 

| 

y 

MIPOBTALIIE 
* (Coruna de ts tipo du Sociales 1901) 

$ - 1. Mn Panasó at presento docemanta pitos ; 

» 

i . 3 Quien acta en calidad de: 
ros. 1 

14 ANAME 1 mens 

LERTIFICA  , 4. Y esto roventdn del votalo de: AR — 

CON VISTO A LA SOLICITUD 13 = a1168 ! A 

certificado . W 

a mpoocimmmmnm GUE LA SOCIEDAD + A 
SAN LUZS MINERALES 5.A 8. mes iniciara de Puataciones Toenecan €. Edie: BR 
SE ENCUENTRA REGISTRADA EN LA FICHA: 275797 ROLLO: 39895 IMAGEN: 20 . y 
DESDE El CUATRO DE AGOSTO DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES . ? Por 

- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE : e mo — 0 
NOTARIA PRIMERA DE QUITO , 

, - GUE SUS DIRECTORES SON. PUREAONA LA LE Y DE NODERNIZACION * NS " 
1) JORGE PAZ DURINI E MA 
2 2 STEPHEN JOHN KAY rro Er , sl 
3 ) RERNAN MORTND po Sans £-Quird A e 

- QUE 545 DIGNATARIOS SON: 
PRESIDENTE : STERHEN JOHN Kar KNLsl7.. ¿ee aga 

' TESORERO 3 HESNAN MORENO y , 
| SECRETARIO 3 JORGE PAZ DURINS 

' 
P QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA! A O e o 

£L PRESIDENTE. PUDIENDO TAMBIEN EJERCER ESE canGO | EL VICEPRESIDENTE. Eee 
Q EL TESORERO O El SECRETARIO EN LAS AUSENCIAS Dl DOY PE que ta le ave ANTECSOS 
PRESISENTE O CUALQUIER PERSONA QUE LA JUNTA O InEETIvA DESIGNE TON rada hada Fine 
ESE OBJETO e, 

HR 
hb GuE SU AGENTE RESIDENTE E: MOSSACK FONSECA a CO. 

- OETAVO: LA SOCIEDAD TENBRA Su DOMICILIO EN LA CIUDAD DE PANAMA, - 
PERO PODRA ESTABLECER SUCURSALES U OFICINAS EN OTROS LUGARES EN LA 
REPUBLICA DE PANAMA O EN El EXTRANJERO PARA LO CUAL BEQUIERA SOLO DE Ak 
LA APROZACION DE DO (2) DIRECTORES. LOS MISMOS GUE PODRAN ESTABLECER 

  
EL CAPITAL QUE SEA ASIGNADO A DICHA OFICINA 

EXPEDIDO Y FIRMADO EN LA PROVINCIA BE PANAMA + EL VEINTICUATRO DE ENERO 
DEL D0S MIL TRECE ALAS 04:23:37.P.M. 

NOTA: ESTA CERTIFICACIÓN PAGO DERECHOS 
POR UN VALORA DE y/. 30.00 
COMPROBANTE NO. 13 - 1148 
NO. CENTIFICADO 5, ANONIMA - 009966 
FECHA: Jueváa 24, Enero DE 2013 

«11 ANAME MH . 

   

      

      

EA     
   



   

    
     

  

   
   

    

  

  O ES : FURPTERA HA A KA AKAXÉÁ 

  

¡AGTEMENA Moto Público Otero Prever 

a grama -  Gltada Mo 4 148-704 
SERTIICO; 

. 

: ., 83 MANE) TA FEO ss onoadels) 

O a Tee Mas Nagua OO 
A ts 

£ dido 

  

   
   

CERTIFICADO DE INCUMIDENCIA 

   Nosotros, BUFETE MF 4 CO: en ñoéeiia cálida de Agentes Registrados de la 

sones paramata SAN LUN AIMERALES, DA: (4 "Gompañáa”), por uste medío 

   

    

   

    

a 

  

  
    

  

Se otorgo ante mi, LA REVOCATORIA DE PODER GENERAL Y PODER 

GENERAL, otorgado por SAN LUIS MINERALES SA. a favor de 

YUEDONG XU; y, en fa de elo:diitiéii esta TERCERA COPIA 
CERTIFICADA, selada y femada en QUAN decisicio:dajmayo del aña 

des mil trece.- 

  

  
  

| "SUPERINTENDENCIA 
2 DECOMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

RESOLUCION No. SC.DIC.C.13.0431 

-. — Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 
QUE, junto coh la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres testimonios de las estrituras efectuadas ante 
el Notarió Público Primero del cantón Quito, el 17 de mayo de 2013, que contienen la Revocatoria de Póder conferida al señor Jorge 
Paz Durini y el Poder otorgado por la Junta de Accionistas de “SAN LUIS MINERALES S.A.” al señor Yuedong Xu, de nacionalidad 
china, respectivamente; 

QUE, la Unidad Jurídica mediante Memorando No. $C.UJ.C.13.0351 de 28 de mayo de 2013, ha emitido informe favorable sobra la 
suficiencia del mencionado Poder y Revocatoria de Poder, por estar de acuerdo a lo exigido en el Art. 415 de la Ley de Compañías; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 2011, SC-IAF- 
DRH-G-2011-147 del 10 de febrero de 2011; y, ADM-11007 del 9 de marzo de 2011. 

RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos atinentes al Poder, constantes en las escrituras referidas. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que: a) La Registradora Mercantil del cantón Cuenca inscriba el mencionado Poder junto con 

  

   

   
    

  

   

                

     operar en el Ecuador de la compañía extranjera SAN LUIS MINERALES S.A., de 20 de diciembre de 1993; y, c) Sienten las razones 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que la compañía solicite al Registrador Mercantil del cantón Quito, tome nota de la Revocatoría : 
de Poder, al margen de la inscripción del Poder conferido al señor Jorge Paz Durini el 20 de diciembre de 1993.     

  

ARTÍCULO CUARTO. DISPONER que el tdo Integro« del Poder y Revocatoria de Poder, con las razones respectivas, se publiquen, 

esta resolución; b) El Registrador Mercantil del cantón Quito tome nota de tal inscripción al margen de la inscripción del permiso para | 

L
t
 

  

To
 
n
o
 

   
 



    
    

   a de compares en Cuena, a 820 NA 
YO ISA TEA 

UMPLIDO to anterior, remitase a este espacio vupres vorunuaruas us reno mr remera ¿po 

68Y 200 
ra eS al Ce OS 

  

  

  

      

    
ce Dz as eN * 

. A ene A 

a ECCIÓN DE REGISTIC PRESA 1.10 Y PCIA CG e 

  

     

  

   

        

ea TOMEN MARGEN DE e ce 
e ces x il le hr aos soe 

RA a De dC da o 
, ene oa oa 

E e ASÍ SE DA ca 

  

  

RAZON: Con fecha 17 de Mayo del 2013, ante el Notario 

Primero del cantón Quito, Dr. Jorge Machado Cevallos, es 

ba celebrado escritura pública de Revocatoria de Poder 
General, OTORGADA POR: SAN LUIS MINERALES 9,4. 

(antes denominada CHORRERA CORPORATION), A FAVOR 
DE: JORGE EDUARDO PAZ DURINI.- Tomé nota de este 

particular al margen de la respectiva matriz de dicho 

poder, otorgada en esta Notaría el 20 de septiembre de 

1.993.- Quito, a 08 de Julio del 2018.- 

    

  

Dra. al A AUGE 

    
    

DRA. JORGE MACHADO CEVALLOS 

RAZON: Mediante Resolución No, SC.DIC.C.13.0431, dictada por el 

$" rtenderte de Compañía de Cuenca, el veintiocho de mayo de dos 

má trece, se celica de suficientes los documentos atinentes al 

Y , otorgado por SAN LUIS MINERALES S.A; Dando 

a lo diepuest 

4 

% 
> Tea pa en dicha ! en su Artículo 

Segundo, tomé nota de este particular, al margen de ta cespeciva 

de mayo de 2013.- 

    

  

     quan en 
e do calas   

  

- 

  AA A AA 

   

    

m
t
 

IE íKA>— OOO


